
 

 

Procedurebeskrivelse  5.2  
Myndighedsafdelingen/RF  Januar 2008  

Klienters fra/tilflytning inden for kommunen  

  

Kompetence:  

Der henvises til kompetenceplan.  

  
Ved forældres fraflytning/tilflytning indenfor kommunen er følgende besluttet:  
  
Anbringelsessager fra 0-23 år:  
  
Sagsbehandler beholder anbringelsessagen, selvom forældrene flytter til et andet distrikt/team 
indenfor kommunen. Denne beslutning er gældende i nye sager fra 19.1.2007. Det betyder, at den 
enkelte sagsbehandler beholder de sager, som er fordelt af teamlederne pr. 31-12-2006.   
  
Sager, hvor der er flere børn, og hvor der er iværksat både anbringelse og forebyggelse.   
  
Sagsbehandler beholder børnesagen, selvom forældrene flytter til et andet distrikt/team indenfor 
kommunen.   
Hvis der i iværksat forebyggende foranstaltninger til andre hjemmeboende børn i familien, flyttes 
denne del af sagen til den rådgiver, der betjener det distrikt, som familien flytter til.  
Det betyder, at familien i disse sager har 2 rådgivere - en rådgiver der tager sig af sagen omkring det 
anbragte barn/børn og en rådgiver der tager sig af de forebyggende foranstaltninger for resten af 
børnene.  
  
Hvis situationen opstår, at en familiesag med ovennævnte beslutning vil blive betjent med flere 
rådgivere end 2 (eksempelvis på grund af flere børns gradvise anbringelse) skal sagen drøftes med 
nærmeste leder til afklaring af, hvilke rådgivere, der fremover skal behandle sagen.   
  
OBS. I efterværnssager oversendes sagen til den unges bopælskommune, idet den unge erhverver 
selvstændig opholdskommune.  
  
  
Forebyggelsessager:   
  
Flytning i et distrikt, der hører til eget team  
Flytter en familie i et distrikt indenfor samme team skal de berørte rådgivere og teamlederne drøfte, 
om det er hensigtsmæssigt at sagen flyttes til ny rådgiver. Det vil tit afhænge af, om sagen er ”klar” 
til at blive overflyttet, bl.a. i forhold til, om nuværende rådgiver er i gang med et 
undersøgelsesarbejde i sagen.   
  
  
Flytning i et distrikt, der hører udenfor eget team.  



 

 

Flytter en familie til et distrikt, der hører udenfor eget team oversendes sagen til ny distrikt/team. Er 
man midt i et større undersøgelsesarbejde kan oversendes af sagen udsættes, indtil 
undersøgelsesdelen er færdig.  
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